
令和元年６月１７日 

 

第２学年保護者 様 

 

兵庫県立明石高等学校 

学 校 長 西  茂樹 

学年主任 山中 良秀 

 

第２学年保護者会のご案内 
 

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校教育活動へ格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、まもなく高校生活も後半になってきます。２学期には美術科研修旅行、３学期には普通科修学旅行もあ

ります。この大きな行事の後は、卒業後の進路に向けてますます本気で取り組まねばならない時期になります。

３年次での選択科目なども決めねばなりません。まさしくアッという間に時間が過ぎてしまいます。日頃から、

学年集会や学年通信などでの情報提供もしておりますが、保護者の皆様におかれましても十分なご理解を賜りた

いと存じます。 

つきましては、下記の通り保護者会を開催いたしますので、ご多用とは存じますが、ぜひご出席いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和元年７月４日（木）【学期末考査第４日目】 

 

２ 時 間   受付 １２：３０～１３：００ 

開会 １３：００ 

 

３ 全体会   １３：００～１４：００  講堂 

① 学校長より 

② 学年主任より 

③ 進路指導部より 

④ 学年生徒指導部より 

⑤ 学年教務部より 

 

４ 分科会（教務関係）１４：１０～１５：００ 

美術科     美術科棟２階 デザイン室 

普通科（文系） 講堂 

 

＊学級懇談は予定しておりませんが、特にご相談などある場合は、個別に担任までお願いします。 

＊上履き・スリッパ・筆記用具をご用意ください。 

＊ご来校の際には、公共交通機関をご利用ください。 

 
切り取り線 

 

  

６月２８日（金）までに担任へ提出してください。 

 

保護者会へ（ 出 席 ・ 欠 席 ）します。（いずれかに○印をお願いします。） 

 

２年  組  番 生 徒 名               

 

保護者名                

 
＊学校・学年へのご質問等ありましたらご記入ください。可能な範囲で保護者会の時に回答させていただきます。 

 

 

 


